
 
 

 
 

Via F. Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 

 

     

All’ Albo on line - Sito web sez. PNSD 
dell' Istituto 

Agli Atti Istituto 

OGGETTO: Determina Dirigenziale  Nomina RUP -    

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, 
n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

Programma Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

Investimento Avviso Pubblico prot.n. 10812 del 13.05.2021 

- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” 

Azione Spazi e strumenti digitali per le STEM 

Autorizzazione M.PI. Prot.n. 0043717 del 10.11.2021 

Titolo Progetto “tra curricolo verticale e inclusion” 

CUP E29J21009800001 

Importo autorizzato € 16.000,00 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA   La Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il DPR n. 275/1999; 

VISTO  L’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» in particolare art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 

U
D

IC
842006 - A

6F
3C

E
6 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001545 - 04/02/2022 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da GIANNUZZI MARIA ELISABETTA

mailto:udic842006@istruzione.it
mailto:udic842006@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Via F. Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 

 

VISTO  Il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii; 

VISTI  l’ Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto in data 06.04.2021 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento - (n. 201 del 20 luglio 2021 del Ministero 

dell’ Istruzione) 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento - (n. 201 del 20 luglio 2021 del Ministero 

dell’ Istruzione) 

VISTE Le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale; 

CONSIDERATI gli obblighi dei soggetti beneficiari in tema di informazione, 
comunicazione e pubblicità, 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il provvedimento di disseminazione Prot. 1544 del 
04/02/2022 

VISTO Il CUP E29J21009800001 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 29/11/2021 di 
adesione all’avviso pubblico 

VISTO la delibera del Collegio docenti n. 3 del 22.12.2021 di 
adesione all’avviso pubblico 

CONSIDERATA la situazione dell'Istituto che vede la presenza di una unica figura 

dirigenziale nel sottoscritto Dirigente Scolastico Reggente nonché i 
contenuti del progetto da attuare; 

RITENUTO di individuare, conseguentemente, le figure del R.U.P. Responsabile 

Unico del Procedimento nella sottoscritta Dirigente Scolastico Reggente, 

Firmato digitalmente da GIANNUZZI MARIA ELISABETTA

mailto:udic842006@istruzione.it
mailto:udic842006@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Via F. Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 

 

per assicurare un tempestivo avvio del progetto, per il perseguimento 

delle finalità dello stesso; 

DECRETA 

  

di conferire a sè stesso MARIA ELISABETTA GIANNUZZI in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico di progetto (R.U.P.) del Progetto FESR:  

Programma Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

Investimento Avviso Pubblico prot.n. 10812 del 13.05.2021 

- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” 

Azione Spazi e strumenti digitali per le STEM 

Autorizzazione M.PI. Prot.n. 0043717 del 10.11.2021 

Titolo Progetto “tra curricolo verticale e inclusion” 

CUP E29J21009800001 

Importo autorizzato € 16.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell'istituto https://2icudine.edu.it/   (sez. albo pretorio  e sez. Bandi e gare).  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Maria Elisabetta Giannuzzi 

                                                                      (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da GIANNUZZI MARIA ELISABETTA

mailto:udic842006@istruzione.it
mailto:udic842006@pec.istruzione.it

		2022-02-04T13:43:14+0100
	Maria Elisabetta Giannuzzi




